0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «   »                   2023 года 	                                                                                                №
г. Светлогорск

О внесении изменений в Правила благоустройства территории                             муниципального образования «Светлогорский городской округ»,                              утвержденные решением окружным Советом депутатов муниципального             образования «Светлогорский городской округ»
от 14 декабря 2021 года  № 76

Рассмотрев заключение о результатах общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 декабря 2022 года, в целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении Методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Светлогорский городской округ», утвержденные решением окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года № 76:
1.1. Пункт 2 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«2. Запрещается въезд в населенные пункты округа транспортных средств полной массой более 10,0 тонн за исключением движения таких транспортных средств на основании разработанных и утвержденных в соответствии с действующим законодательством проектов организации дорожного движения при проведении строительных, ремонтных и иных работ, влияющих на движение транспортных средств, в том числе при строительстве, реконструкции и ремонте объектов инженерной инфраструктуры, объектов капитального строительства различного функционального назначения (отдельного объекта или группы объектов застройки), либо проектов организации дорожного движения для маршрутов или участков маршрутов движения крупногабаритных транспортных средств.».
1.2. Пункт 4 статьи 35 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 5 статьи 35 признать утратившим силу.
1.4. Статью 36 признать утратившей силу.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).
1. Решение опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                              А.В. Мохнов